关于认真学习贯彻市委十届八次
[bookmark: _GoBack]全体会议精神的通知
基层党组织：
中国共产党济南市第十届委员会第八次全体会议，是在济南改革发展的新时期、新阶段召开的一次十分重要的大会。认真学习宣传、深入贯彻落实市委全会精神，是我局各基层党组织和广大党员干部当前和今后一个时期的重要政治任务。现就全会精神的学习贯彻通知如下。
一、认真学习，深刻领会市委全会精神
市委十届八次全会全面贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真分析我市发展面临的新形势，深入研究当前和今后一个时期事关济南发展的重大问题，明确提出了“打造四个中心，建设现代泉城”的总体思路，安排部署了今后一个时期主要工作任务，为济南立足新起点、再创新优势、实现新突破描绘了宏伟蓝图，也为机关党的建设指明了努力方向。
水利局各基层党组织和广大党员干部，要以高度的政治责任感，全面学习市委十届八次全会精神特别是省委常委、市委书记王文涛同志所作的工作报告，紧紧围绕“打造四个中心，建设现代泉城”的总体思路，进一步明确改革发展的奋斗目标；深刻领会实施“三大战略”、坚持“三大途径”、激发“三大动力”、强化“三大保障”的工作部署，不断坚定改革发展的信心、决心；牢牢把握“五个坚持”的重点任务，切实发挥在推动任务目标落实中的重要作用；坚持从严从实抓好党的建设，切实把思想认识统一到全会精神上来，把智慧力量凝聚到贯彻落实全会的各项重大决策部署上来。
二、真抓实干，争做贯彻落实市委全会精神的排头兵
实现“打造四个中心、建设现代泉城”的目标任务，关键靠落实。要从我局实际出发，进一步解放思想、振奋精神、细化任务、敢于担当、真抓实干，用提高机关党的建设科学化水平的新成绩为贯彻落实全会精神树标杆当先锋。要认真贯彻全面从严治党的要求，扎实推进“三严三实”专题教育，继续组织好解放思想大讨论，教育引导机关党员干部跳出济南看济南，真正认识到自身的差距和不足，精心研究破解水利工作难题的办法思路，增强紧迫感、责任感，破除思想束缚，提升思想境界；要持续抓好“机关作风建设，治理庸懒散奢，整治为官不为”主题活动，做到整治机关作风10个方面突出问题不松劲，实行机关作风纪律“十个不准”不懈怠，深化为民办事“三服务”工作不停步，创新服务举措无止境，在我局营造敢于担当、真抓实干、争创一流、干净干事的良好氛围。
三、多措并举，掀起学习贯彻市委全会精神的新热潮
一是周密安排部署。各基层党组织要把学习贯彻市委全会精神摆上重要议事日程，精心组织，科学安排，抓紧研究制定学习贯彻方案，迅速把全会精神贯彻到每个基层党支部、党小组，落实到每名机关党员干部。
二是突出领导带头。党员干部特别是领导干部要坚持学在前，用在前，带头学习，带头贯彻。要将学习贯彻市委全会精神列入理论中心组学习计划，开展专题学习研究，做到先学一步、深学一层，切实发挥党员领导干部的示范带动作用。
三是丰富学习形式。采取集中学习、个人自学、专题研讨等多种形式，充分发挥报刊、简报、网络、板报等宣传阵地的作用，营造浓厚氛围，掀起学习热潮，切实把市委全会精神的学习贯彻引向深入。
水利局机关党委
2015年7月15日